
UCHWAŁA NR VII/41/24 
RADA GMINY REGIMIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „ Rocznego programu współpracy Gminy Regimin z organizacjami pozarządowymi 
i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz.1465), w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz.571) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Rada Gminy Regimin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Gminy Regimin z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regimin 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Regimin 

 
 

Jacek Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 1



 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY REGIMIN Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA 

W ART. 3 UST.3 USTAWY O 

DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

 NA 2025 ROK 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 1



 

 

Wstęp 

 

 Roczny program współpracy jest dokumentem określającym współpracę samorządu Gminy 

Regimin z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej. Wójt Gminy oraz 

Rada Gminy w Regiminie dostrzegając potencjał i możliwości tkwiące w podmiotach sektora 

pozarządowego, uznaje je za równorzędnych partnerów i razem z nimi realizować będzie 

wyznaczone działania na rzecz jego mieszkańców. Przyjmując niniejszy dokument, deklarują 

wolę szerokiej współpracy z organizacjami pozarządowymi. Niniejszy program stanowi 

propozycję dla wszystkich organizacji wyrażających wolę i gotowość współpracy w 

działalności na rzecz Gminy Regimin i jej mieszkańców. Głównym celem programu jest 

wdrażanie zasad partycypacji społecznej i rozwijanie partnerstwa pomiędzy radą, urzędem i 

organizacjami ukierunkowane na rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb mieszkańców oraz 

wzmacnianie aktywności społecznej obywateli. 

 

§1. Postanowienia ogólne. 

 

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o : 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 

ust.1 ustawy, tj. działalność społecznie użyteczną prowadzoną przez organizacje pozarządowe 

w sferze zadań publicznych, określone w ustawie; 

3) dotacjach – należy przez to rozumieć dotacje, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy; 

4) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Regimin; 

5) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Regimin; 

6) organizacjach- należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy; 

7) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizacje zadań 

publicznych, o których mowa w art. 11 ustawy; 

8) komisji – należy przez to rozumieć komisję konkursową powołaną przez Wójta Gminy w 

celu przeprowadzenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych; 

9) programie – należy prze to rozumieć program współpracy Gminy Regimin z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 2



 

 

§2. Cele programu 

1. Celem głównym programu jest rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

poprzez tworzenie i realizację rozwiązań zmierzających do poprawy jakości życia społeczności 

lokalnej. 

2. Cele szczegółowe, których realizacja umożliwi osiągnięcie celu głównego, to: 

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną i jej tradycje, 

2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy, 

3) integracja społeczności lokalnej i współpraca podmiotów programu, 

4) pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, a przez to – poprawa jakości życia 

mieszkańców, 

5) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań 

publicznych, które obecnie prowadzone są przez samorząd. 

§3. Zasady współpracy z organizacjami 

Współpraca organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych z organizacjami 

pozarządowymi opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości – samorząd udziela w niezbędnym zakresie pomocy uzasadnionej potrzebami 

wspólnoty samorządowej organizacjom pozarządowym, a organizacje zapewniają wykonanie 

zadań w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) suwerenności stron – samorząd i organizacje nie narzucają sobie nawzajem zadań, szanując 

swoją autonomię, mogą zgłaszać wzajemne propozycje czy deklaracje; 

3) partnerstwa – współpraca opiera się na obopólnych korzyściach, partnerzy dążą do 

kompromisu, woli i chęci współdziałania na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów; 

4) efektywności – partnerzy wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów z 

realizacji zadań publicznych; 

5) uczciwej konkurencji i jawności – partnerzy działają zgodnie z prawem, rzetelnie i uczciwie, 

decyzje są obiektywne a realizatorzy zadań publicznych mają jednakowy dostęp do informacji. 

§4. Zakres przedmiotowy 

1. Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami w zakresie: 

1) kultury fizycznej, sportu, krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży; 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego; 

3) pomocy społecznej; 

4) ochrony zdrowia; 

5) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 3



6) rozwoju lokalnego i regionalnego; 

7) edukacji i wychowania; 

8) działalności charytatywnej; 

9) pomoc ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych; 

10) aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. 

§5. Formy współpracy  

1.Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze pozafinansowym może odbywać się w następujących  sferach: 

1)  informacyjnej poprzez: 

a) założenie i prowadzenie elektronicznej bazy danych, 

b) informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku, wraz z 

podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań oraz 

ogłaszanych konkursach ofert na projekty realizacji zadań publicznych, a także o sposobach ich 

rozstrzygnięć, 

c) przekazywanie informacji za pośrednictwem mediów o realizacji zadań publicznych, 

d) konsultowanie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji, o którym mowa w art. 5 ust. 5 ustawy; 

2) Organizacyjnej poprzez: 

a) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym, 

b) podejmowanie inicjatyw integrujących wokół zadań ważnych dla lokalnego środowiska, 

c) inicjowanie realizacji zadań publicznych uzupełniających systemy pomocy w Gminie, 

d) współorganizowanie konferencji i szkoleń dotyczących współpracy,  

e) informowanie o ciekawych programach wspieranych finansowo ze źródeł zewnętrznych, 

f) pomoc w pozyskiwaniu środków z innych źródeł poprzez wydawanie referencji składanym 

wnioskom oraz udzielanie pożyczek na realizację zadań w przypadku prefinansowania 

projektów lub działań; 

3) Szkoleniowej poprzez: 

a) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji w 

sferze zadań publicznych, 

b) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń dotyczących między innymi pozyskiwania 

środków z funduszy Unii Europejskiej, 

c) angażowanie do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć 

d) szkoleń z zakresu kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 4



3.  

1)Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w następujących  sferach: 

a) Powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, 

b) Wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, 

c) Zlecania podmiotom realizację zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert, chyba 

że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania; 

2) Konkurs dla realizacji określonego zadania publicznego ogłasza Wójt Gminy Regimin. 

§6. Priorytetowe zadania publiczne  

Określa się następujące zadania priorytetowe w zakresie współpracy Gminy  z  organizacjami 

pozarządowymi na 2025 rok: 

1) podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej poprzez organizowanie 

imprez kulturalnych kultywujących tradycje regionalne; 

2) Ochrona dóbr kultury oraz miejsc pamięci narodowej poprzez sprawowanie opieki nad tymi 

obiektami; 

3) Popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizowanie lokalnych imprez 

sportowych; 

4) Organizowanie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych z 

uwzględnieniem realizacji działań z zakresu profilaktyki alkoholowej i narkomanii; 

5) Organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży; 

6) Zapewnienie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych, w szczególności chorych 

psychicznie  i upośledzonych umysłowo; 

7) Prowadzenie działań na rzecz zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin; 

8) Wspieranie organizacyjne i finansowe działalności organizacji pozarządowych na rzecz 

poprawy jakości życia wspólnoty mieszkańców; 

9) Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sportach indywidualnych i zespołowych. 

§7. Okres realizacji programu  

Roczny Program Współpracy Gminy Regimin  z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego będzie realizowany w roku 2025. 

§8. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

1. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym 

odbywa się w ramach budżetu Gminy na 2025r. 

 

2. Środki planowane na realizację programu określa się w kwocie 120.000,00 zł. 

 

§9. Sposób realizacji programu 

 

1. Udział organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez 

Gminę zapewnia się poprzez zlecanie realizacji tych zadań organizacjom pozarządowym 

odpowiednio do terytorialnego zakresu działania gminy, o ile ich działalność statutowa jest 

zgodna z dziedziną zlecanego zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 5



2. Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

1) Wspieranie lub powierzanie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie jego realizacji; 

a) w ramach konkursów ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

2) Konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji, 

3) Tworzenie w ramach potrzeb wspólnych zespołów konsultacyjnych, 

4) Organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, których uczestnikami są 

przedstawiciele organizacji i samorządu. 

§10. Sposób tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji. 

 

1.  Roczny program współpracy z organizacjami jest uchwalany przez Radę Gminy Regimin.  

2. Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie uchwały nr V/29/11 Rady Gminy w 

Regiminie z dnia 31 stycznia 2011r.  w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultacji 

z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

4. Konsultacje trwały od 30.10.2024r. do 12.11.2024r., ogłoszenie w sprawie konsultacji 

zostało opublikowane na stronie internetowej BIP Regimin oraz wywieszone na tablicy 

ogłoszeń urzędu Gminy w Regiminie. 

5. W wyniku przebiegu konsultacji uwag nie było. 

   

§11. Tryb  powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w 

otwartych konkursach ofert. 

1. Komisje konkursowe są organem opiniodawczym w zakresie wyboru wniosków złożonych 

w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych.  

2. Członkowie Komisji konkursowych są powoływani przez Wójta w drodze zarządzenia.  

3. Komisja pracuje na posiedzeniach, pracami komisji kieruje przewodniczący. 

4. Do zadań Komisji konkursowej należy: 

1) opiniowanie zgłoszonych ofert, 

2) ustalenie listy podmiotów spełniających kryteria konkursu, 

3) przedłożenie Wójtowi  opinii w sprawie propozycji listy podmiotów, które kwalifikują się 

do przyznania dotacji. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 6



§12. Postanowienia końcowe. 

1. Roczny program współpracy gminy Regimin z organizacjami pozarządowymi oraz z 

organizacjami pożytku publicznego stanowi element polityki społeczno-finansowej Gminy. 

2. Organizacje pożytku publicznego mogą zgłaszać Wójtowi Gminy wnioski, uwagi, 

propozycje i zażalenia dotyczące funkcjonowania „Rocznego programu współpracy Gminy 

Regimin z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE732A1A-C21C-422C-B7AE-7AED058F3B26. Uchwalony Strona 7


	UCHWAŁA NR VII/41/24 RADA GMINY REGIMIN z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


